
ANIVERSARIANTES ABRIL/2012
Maria Elisabete Bersch Professora 01/04/12 bete@univates.br

Celso Nestor Ritter Recursos Humanos 01/04/12 celsor@univates.br

Eduardo Lamas da Costa Professor 01/04/12 lamased@gmail.com

Marcos Minoru Otsuka Complexo Esportivo 01/04/12 trampminoru@ig.com.br

Luiz Carlos Hauschild Schaeffer Almoxarifado 01/04/12 lschaffer@univates.br

Rodrigo Pedro Werle NTI 02/04/12 rwerle@univates.br

Henrique Tiggemann Professor 02/04/12 hetiggemann@univates.br

Jaqueline Zachert Unianálises 03/04/12 jzachert@universo.univates.br

Ana Paula Klafki Professora 03/04/12 apkalfki@univates.br

Rogério Vilibaldo Wink Professor 03/04/12 wink@univates.br

Hélio Dorneles Etchepare Professor 04/04/12 helio@univates.br 

Guilherme Uhrig Engenharia e Manutenção 05/04/12 guhrig@univates.br

Ana Carla Winter Professora 05/04/12 anawinter@univates.br 

Tiago Giovanaz da Silva NTI 05/04/12 tgs@univates.br

Bruna Reckziegel Unianálises 05/04/12 brunareckziegel@hotmail.com

Ben Hur Rodrigues Rava Professor 06/04/12 benhur.rava@terra.com.br 

Nara Paula Schmeier Processo Seletivo 06/04/12 nps@univates.br

Ivan Cunha Bustamante Filho Professor 06/04/12 ivanbustamante@univates.br

Gerson Carlos Santin Professor 06/04/12 gerson@universo.univates.br

Mouriac Halen Diemer Professor 07/04/12 mouriac@univates.br

Gerson Bruxel Biblioteca 07/04/12 gbruxel@univates.br 

Sandro Luís Kirst Professor 07/04/12 sandro@univates.br 

Mariana Brandão Atendimento ao Professor 07/04/12 mbrandao1@univates.br

Ana Paula Dick PROEN 07/04/12 anapauladick@yahoo.com.br

João Antônio Braun Secretaria Geral 08/04/12 braun@univates.br

Samuel Martin de Conto Professor 08/04/12 samuelc@univates.br 

Cláudia Maria Hentges BDR 08/04/12 claudiah1@univates.br

Marciane C. Brentano Olbermann Inovates 08/04/12 molbermann@universo.univates.br

André Luís Eifler Professor 08/04/12 aeifler@univates.br 

Franciele Vivian Zeni Secretaria da PROPEX 08/04/12 fzeni@univates.br

Antônio Carlos Diel Professor 09/04/12 dielac@bewnet.com.br

Raquel Paloschi Contabilidade 09/04/12 raquelpaloschi@univates.br 

Ana Karina Leonhardt Professora 09/04/12 akleonhardt@univates.br

Bernardo Marques de Siqueira Atendimento ao Professor 10/04/12 bernardosiqueira@univates.br

Adriano Edo Neuenfeldt Professor 10/04/12 adrianoneuenfeldt@univates.br

Elise Bozzetto Comunicação e Marketing 11/04/12 elise@univates.br

Augusto Sudbrack Laboratório de Física 11/04/12 augusto_rpg@hotmail.com

Monica Maria Celestina de Oliveira Professora 12/04/12 olivmonica@univates.br

Maria Abadia Lacerda Dias NTI 12/04/12 abadia@univates.br

Adriana Regina Bitello Professora 12/04/12 a.bitello@hotmail.com

Danusa Vicente Biblioteca 13/04/12 nuia@univates.br

Gustavo Vinícius Kaufmann Compras 13/04/12 gkaufmann@univates.br

Daniel Granada da Silva Ferreira Professor 13/04/12 dgdsferreira@univates.br

Cândido Fonseca da Silva Professor 14/04/12 cfsilva@univates.br

Carlos Cândido da Silva Cyrne PROEN 15/04/12 cyrne@univates.br

Angélica Vier Munhoz Professora 15/04/12 angelicavmunhoz@gmail.com

Martina Schuler Comunicação e Marketing 15/04/12 martina@univates.br 

William Scatola NTI 15/04/12 wscatola@univates.br

Gustavo da Rosa Borges Professor 15/04/12 gdrborges@univates.br

José Luiz Fay de Azambuja Professor 16/04/12 azambuj@uol.com.br

Luciana Fava e Silva Setor de Planejamento 16/04/12 lucifava@univates.br

Thaísa Theves Recursos Humanos 16/04/12 thaisatheves@univates.br

Bianca de Souza Farmácia Escola 17/04/12 bdsouza@universo.univates.br

Helen Cristina Gonzatti Central Analítica 17/04/12 helencristinag@hotmail.com

Silvana Neumann Martins Professora 18/04/12 smartins@univates.br

Marta Maggi Guerizoli Professora 18/04/12 martaguerizoli@yahoo.com.br

Bárbara Francine Lang Laboratório de Química 18/04/12 blang@universo.univates.br

Marcos Fernando Ruschel Estúdio de TV 19/04/12 marcosruschel2@hotmail.com

Juciane Mallmann PEIEX 20/04/12 juci@universo.univates.br

Verônica Contini Professora 20/04/12 veronica.contini@gmail.com

Aline Gerhardt Wiebbelling Secretaria da Reitoria 21/04/12 alineg@univates.br

Aline Raquel Konrath ERM 22/04/12 akonrath@univates.br 

Volnei André Bald Revisão 22/04/12 volab@univates.br

Augusto Alves Professor 23/04/12 augustoalves@univates.br

Rodrigo Giovanella Unianálises 23/04/12 rodrigog@univates.br

Hilton Albano Vieira Fagundes Professor 23/04/12 hiltonarquiteto@ig.com.br

Merlin Janina Diemer Professora 24/04/12 merlin@univates.br

Henrique Worm Professor 24/04/12 henriqueworm@gmail.com

Roberta Karinne Mocva Kurek CIH 24/04/12 rkurek@univates.br

Francine Drebes Unianálises 24/04/12 francinedrebes@yahoo.com.br

Cláudia Redecker Schwabe Professora 24/04/12 claudiaifsul@gmail.com

Rogério Antônio Kober Professor 25/04/12 rakober@univates.br

Ane Josiele da Silva Contabilidade 25/04/12 anejosiele@univates.br

Rafael Rodrigo Eckhardt Professor 25/04/12 rafare@univates.br

Edson Roberto Oaigen Professor 25/04/12 oaigen@terra.com.br 

Derli Schmidt Professor 26/04/12 derlischmidt@yahoo.com.br

Sérgio da Fonseca Diefenbach Professor 26/04/12 sergiod@univates.br

Janaine Ulsenheimer NAP 27/04/12 janaine@univates.br 

Marcelo Luís Petter Rádio 27/04/12 kblopetter@ibest.com.br

Amanda Johann Gastronomia 27/04/12 ajohann2@univates.br

Rogério Ohlweiler Júnior Engenharia e Manutenção 27/04/12 rjunior1@universo.univates.br

Evania Schneider Professora 28/04/12 evania@univates.br

Cristiane Teresinha Franz Financeiro 28/04/12 cristianefranz@univates.br

Ivana Lazzaron Pereira Escritório Modelo de 
Arquitetura e Urbanismo 28/04/12 ivanalazzaron@gmail.com

Francéli Ferreira Professora 28/04/12 fferreira1@univates.br 




